WANNEN | BRAUSETASSEN
WANNEN | BRAUSETASSEN*
4|5
WANNEN | BRAUSETASSEN
COLLECTION
COLLECTION
Acryl-Duschbadewanne Doccia
170 x 75 cm, weiß, ohne Füße
COLDO170
passender Wannenträger
COLWTDO170
COLLECTION
Acryl-Eckwanne Tria
weiß, ohne Ecke, ohne Füße
140 x 140 cm	 COLTR140V
150 x 150 cm	 COLTR150V
passender Wannenträger
COLWTTR140V
COLWTTR150V
COLLECTION
Acryl-Ovalwanne Libra
weiß, ohne Füße
190 x 90 cm	 COLLI190
200 x 100 cm	 COLLI200
passender Wannenträger
für 190 x 90 cm	 COLWTLI190
für 200 x 100 cm	 COLWTLI200
COLLECTION
Acryl-Eckwanne Tria
weiß, mit Ecke, ohne Füße
140 x 140 cm	 COLTR140
150 x 150 cm	 COLTR150
passender Wannenträger
für 140 x 140 cm	 COLWTTR140
für 150 x 150 cm 	 COLWTTR150
COLLECTION
Acryl-Ovalwanne Arena
180 x 80 cm, weiß, ohne Füße
COLAR180
passender Wannenträger
COLWTAR180
COLLECTION
Acryl-Eckwanne Diagona
175 x 95 cm, weiß, ohne Füße
Ecke links	 COLDI175L
Ecke rechts	 COLDI175R
passender Wannenträger
Ecke links 	 COLWTDI175L
Ecke rechts 	 COLWTDI175R
Abb. links
WANNEN | BRAUSETASSEN
CLASSIC
CLASSIC
Körperformwanne
170 x 75 x 45 cm, weiß
CCKW170
passender Wannenträger
CCWTKW170
CLASSIC
Duo Wanne
170 x 75 x 45 cm, weiß	 CCDW170
180 x 80 x 45 cm, weiß	 CCDW180
passender Wannenträger
für  170 x 75 x 45 cm 	 CCWTDW170
für  180 x 80 x 45 cm	 CCWTDW180
CLASSIC
Sechseckwanne
190 x 90 x 45 cm, weiß
CCSEW190
passender Wannenträger
CCWTSEW190
CLASSIC
Ovalwanne
180 x 80 x 45 cm, weiß	 CCOW180
190 x 90 x 45 cm, weiß	 CCOW190
passender Wannenträger
für  180 x 80 x 45 cm 	 CCWTOW180
für  190 x 90 x 45 cm	 CCWTOW190
CLASSIC
Volleckwanne
140 x 140 x 45 cm, weiß	 CCEW140V
150 x 150 x 45 cm, weiß	 CCEW150V
passender Wannenträger
für  140 x 140 x 45 cm 	 CCWTEW140V
für  150 x 150 x 45 cm	 CCWTEW150V
CLASSIC
Eckwanne
140 x 140 x 45 cm, weiß	 CCEW140
150 x 150 x 45 cm, weiß	 CCEW150
passender Wannenträger
für  140 x 140 x 45 cm 	 CCWTEW140
für  150 x 150 x 45 cm	 CCWTEW150
6|7
WANNEN | BRAUSETASSEN
CLASSIC
CLASSIC
Brausetasse
weiß
80 x 80 x 6,5 cm	 CCBT80F
90 x 90 x 6 cm	 CCBT90F
100 x 100 x 5 cm	 CCBT100F
passender Brausetassenträger
für  80 x 80 x 6,5 cm 	 CCWTBT80F
für  90 x 90 x 6 cm	 CCWTBT90F
für  100 x 100 x 5 cm	 CCWTBT100F
CLASSIC
Brausetasse
weiß
80 x 90 x 6,5 cm	 CCBT8090F
80 x 100 x 3,5 cm	 CCBT80100F
80 x 120 x 3,5 cm	 CCBT80120F
passender Brausetassenträger
für  80 x 90 x 6,5 cm	 CCWTBT8090F
für  80 x 100 x 3,5 cm	 CCWTBT80100F
für  80 x 120 x 3,5 cm	 CCWTBT80120F
CLASSIC
Rundbrausetasse
weiß
80 x 80 x 6 cm, Radius 50	 CCRBT80F
90 x 90 x 6,5 cm, Radius 55	 CCRBT90F
100 x 100 x 5 cm, Radius 55	 CCRBT100F
passender Brausetassenträger
für  80 x 80 x 6 cm 	 CCWTRBT80F
für  90 x 90 x 6,5 cm	 CCWTRBT90F
für  100 x 100 x 5 cm	 CCWTRBT100F
CLASSIC
Fünfeck Brausetasse
weiß
90 x 90 x 4 cm	 CCFEBT90F
100 x 100 x 4 cm	 CCFEBT100F
passender Brausetassenträger
für  90 x 90 x 4 cm 	 CCWTFEBT90F
für  100 x 100 x 4 cm	 CCWTFEBT100F
Duschsifon Ø 90 mm
chrom  	 CODS90+CODS90S
Duschtassenfuß
COBW5
Montagewinkel
für Brausetassen  	 COMWBT
Wannenfüße
COF
Montagewinkel
für Wannen  	 COMWBW
Wannenab- und Überlaufgarnitur
Rohbauset  	 CCAUR
Sichtteil  	 CCAUS
Wannen-Ein-Ab- und Überlaufgarnitur
Rohbauset  	 CCEAUR
Sichtteil  	 CCEAUS
BRAUSETASSEN GESCHÄUMT
COLLECTION
collection
       Duschelement
begeh- und rollstuhlbefahrbar, inkl. Sifon und Bodenrost,
Einbauhöhe 9,5 cm, Ablaufleistung 42 l/min
Duschelement 80 x 80 cm	 CCODE80
Duschelement 90 x 90 cm	 CCODE90
Duschelement 100 x 100 cm	 CCODE100
Duschelement 110 x 110 cm	 CCODE110
Duschelement 120 x 120 cm	 CCODE120
       Universalduschelement
120 x 140 x 12 cm, beschneidbar bis 70 x 70 cm,
begeh- und rollstuhlbefahrbar, ohne Rinne 	 CCOUDE
       Duschelement-Einsatz
für Comfort Classic Duschrinne CCLDR . .
(max. Länge CCLDR95)	 CCOUDEE
Abdichtsystem Set
Dichtband, 2x Innenecke, Abdichtmasse 2 kg	 CCOADS
Dichtband Außenecke
12 cm breit	 CCODBA
Dichtband Innenecke
12 cm breit	 CCODBI
2
3
2
Barrierefreies Duschen, das auch optisch am Puls der Zeit ist. Das ermöglichen Ihnen die
COMFORT Duschsysteme. Ob Sie die quadratischen Duschsysteme mit Mittenablauf oder das
zuschneidbare Duschsystem mit Duschrinne verwenden, bleibt Ihrem Geschmack überlassen.
Denn alle sind einfach zu verarbeiten und passen sich Ihren Gestaltungswünschen flexibel an.
1
1
3
4
CLASSIC
Duschrinnenabdeckung
eine Seite Edelstahl, andere Seite verfliesbar
65 cm, Fertigbauset aus Edelstahl, verfliesbar,
CCLDRA65V
75 cm, Fertigbauset aus Edelstahl, verfliesbar,
CCLDRA75V
85 cm, Fertigbauset aus Edelstahl, verfliesbar,
CCLDRA85V
95 cm, Fertigbauset aus Edelstahl, verfliesbar,
CCLDRA95V
115 cm, Fertigbauset aus Edelstahl, verfliesbar,
CCLDRA115V
CLASSIC
Duschrinnenabdeckung
65 cm, Fertigbauset aus Edelstahl, gelocht,
CCLDRA65E
75 cm, Fertigbauset aus Edelstahl, gelocht,
CCLDRA75E
85 cm, Fertigbauset aus Edelstahl, gelocht,
CCLDRA85E
95 cm, Fertigbauset aus Edelstahl, gelocht,
CCLDRA95E
115 cm, Fertigbauset aus Edelstahl, gelocht,
CCLDRA115E
DUSCHRINNEN
CLASSIC
8|9
CLASSIC
       Duschrinne
für Nassbau, aus Edelstahl, H = 11 - 13 cm, Sifon, Montagematerial
und Dichtbänder, Ablaufleistung 42 l/min
Duschrinne 65 cm 	 CCLDR65
Duschrinne 75 cm 	 CCLDR75
Duschrinne 85 cm 	 CCLDR85
Duschrinne 95 cm 	 CCLDR95
Duschrinne 115 cm 	 CCLDR115
4
4
WANNEN | BRAUSETASSEN
STAR
STAR
Acryl-Eckwanne
140 x 140 cm, weiß, inkl. Füße
CSAEWT
passender Wannenträger
CSWTAEWT
STAR
Acryl-Badewanne
170 x 75 cm, weiß, inkl. Füße
CSBW170
passender Wannenträger
CSWTBW170
STAR
Acryl-Eckwanne
140 x 140 cm, weiß, ohne Füße
CSAEW
passender Wannenträger
CSWTAEW
STAR
Acryl-Superformwanne
170 x 75cm, weiß, ohne Füße
CSASFW
passender Wannenträger
CSWTASFW
STAR
Acryl-Badewanne
180 x 80 cm, weiß, inkl. Füße
CSBW180
passender Wannenträger
CSWTBW180
STAR
Acryl-Badewanne
170 x 75 cm, weiß, mit Mittelablauf, ohne Füße
CSAFW
passender Wannenträger
CSWTAFW
STAR
Stahl-Körperform-Einbauwanne
170 x 75cm, weiß, aus Stahlemail, schweres
Modell, ohne Füße
CSKFW
Badewannenfuß
CSWFMN
passender Wannenträger
PO029405
WANNEN | BRAUSETASSEN
STAR
10|11
STAR
Acryl-Brausetasse
weiß
80 x 80 x 15 cm	 CSABT80
90 x 90 x 15 cm	 CSABT90
flach 90 x 90 x 6 cm	 CSABTF90
passender Brausetassenträger
für 80 x 80 x 15 cm	 CSWTABT80
für 90 x 90 x 15 cm	 CSWTABT90
für 90 x 90 x 6 cm	 CSWTABTF90
STAR
Brausetasse aus Stahlemail
80 x 80 x 15 cm, weiß, schweres Modell	 CSBTS80
90 x 90 x 15 cm, weiß, schweres Modell	 CSBTS90
Brausetassenfuß		  KA5200
passender Brausetassenträger
für 80 x 80 x 15 cm	 PO029467
für 90 x 90 x 15 cm	 PO029468
STAR
Acryl-Rundbrausetasse
weiß
80 x 80 x 15 cm, Radius 50	 CSARBT80
90 x 90 x 15 cm, Radius 55	 CSARBT90
flach 80 x 80 x 6 cm, Radius 50	 CSARBTF80
flach 90 x 90 x 6 cm, Radius 55	 CSARBTF90
flach 100 x 100 x 6 cm, Radius 55	 CSARBTF100
passender Brausetassenträger
für 80 x 80 x 15 cm	 CSWTARBT80
für 90 x 90 x 15 cm	 CSWTARBT90
für flach 80 x 80 x 6 cm	 CSWTARBTF80
für flach 90 x 90 x 6 cm	 CSWTARBTF90
für flach 100 x 100 x 6 cm	 CSWTARBTF100
Duschsifon Ø 90 mm
chrom CODS90 + CODS90S
Duschsifon Ø 52 mm
chrom STDS52
Duschtassenfuß
COBW5
Montagewinkel
für Brausetassen COMWBT
Wannenfüße
COF
Montagewinkel
für Wannen COMWBW
Wannenab- und Überlaufgarnitur
komplett ST2000